
Projekt 
 
z dnia  24 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/19/2024 
RADY GMINY W ŁUBNICACH 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Łubnice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz. 721) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 233), Rada Gminy w Łubnicach uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego: 

1) dla strażaka ratownika jednostki ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Łubnice, który uczestniczył: 

a) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniu lub działaniach w celu realizowania 
zabezpieczania obszaru chronionego właściwiej jednostki ratowniczo gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym w kwocie 16,00 zł brutto 
(słownie: szesnaście złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których 
mowa w art. 3 pkt 7 ustawy dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na 
liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

b) w szkoleniu w kwocie 11,00 zł brutto (słownie: jedenaście złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę 
liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów 
w ciągu jednej godziny; 

2) dla kandydata na strażaka ratownika jednostki ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Łubnice, 
o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, 
z tytułu uczestnictwa w szkoleniu w kwocie 11,00 zł. brutto (słownie: jedenaście złotych 00/100) za każdą 
rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 3. Tracą moc: 

1) Uchwała nr XLIX/314/2023 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Łubnice. 

2) Uchwała nr XXXII/208/2022 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 28 lutego 2022r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu 
Gminy Łubnice za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą od dnia 8 września 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B777BDCF-25A5-428A-BB38-121A2352BFE3. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023, poz. 1560) z dniem 8 września 2023 r. uległ zmianie 
art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023r. poz. 194 ze zm., 
obecnie tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 233), na podstawie którego Rada Gminy w Łubnicach podjęła 
Uchwałę nr XXXII/208/2022 z dnia 28 lutego 2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Łubnice za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 15 ust. 2 wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz 
na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 
1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 
pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1251, poz.1429 i poz. 1672) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent 
pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy 
(zabezpieczania obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 
określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym), bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 
godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 
Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Z powyższego przepisu wynika, że wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP powinna 
być naliczana „za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny”, nie zaś jak miało to miejsce w poprzednio 
obowiązującym brzmieniu tego przepisu, który stanowił, że ekwiwalent naliczany jest „za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej”. 

Ustawodawca dodając w art. 15 ust 1a ustawy rozszerzył krąg podmiotów uprawnionych do otrzymania 
ekwiwalentu pieniężnego. Zgodnie z powyższym przepisem ekwiwalent pieniężny otrzymują również kandydat 
na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 oraz strażak ratownik OSP, który brał udział 
w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 – stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych. 

Niniejszą uchwałę przedkłada się Wysokiej Radzie w związku ze skargą Wojewody Łódzkiego z dnia 
29 maja 2024 r. doręczoną do siedziby Rady Gminy w Łubnicach w dniu 31 maja 2024r. na uchwałę Rady 
Gminy w Łubnicach Nr XLIX/314/2023 z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych z terenu Gminy Łubnice, którą to skargę Rada Gminy w Łubnicach uznała za zasadną. 

Przyjmując, że podejmowana uchwała weszłaby w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, gmina nie miałaby podstawy prawnej do wypłaty 
ekwiwalentu dla kandydatów na strażaków ratowników za udział w szkoleniu oraz dla strażaków ratowników 
za udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 za okres od 8 września 2023 roku do daty wejścia 
w życie uchwały, co naruszałoby prawo strażaka ratownika do przedmiotowego ekwiwalentu. 

Zasadne jest zawarcie w uchwale zapisu o jej obowiązywaniu od 8 września 2023 roku, aby stworzyć 
korzystniejszą podstawę prawną wypłaty ekwiwalentu dla strażaka ratownika za okres od 8 września 2023 roku 
do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 146) powyższe nie sprzeciwia się zasadzie demokratycznego państwa 
prawnego. 

Podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B777BDCF-25A5-428A-BB38-121A2352BFE3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/19/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie


